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Förvaltningens förslag till beslut  
 

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 

remissen. 

 

 

 

Maria Häggblom  Ante Hemphälä 

Stadsdelsdirektör Avdelningschef 

 

 

Bilagor 

1. Motion av Inger Stark och Jackie Nylander om jour- och familjehem i 

kommunal regi. 

Ärendet 

Inger Stark och Jackie Nylander har skrivit en motion om förslag på att jour- och 

familjehem ska drivas i kommunal regi. De menar att den demokratiska insynen 

går förlorad när kommunalt finansierad verksamhet drivs i privat regi och att 

nämnden inte har en total insyn i de jour- och familjehem där barn och ungdomar 

är placerade. De föreslår att socialnämnden ska bygga upp en kommunal pool med 

jourfamiljer, att socialförvaltningen erbjuder sina jour- och familjehem utbildning 

och fortbildning samt att det finns expertis som jour- och familjehemmen kan 

vända sig till när de har behov av extra hjälp. 
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Förvaltningens synpunkter 

Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning har tagit del av ovanstående motionen. 

 

Enligt Stockholms stads riktlinjer och aktuell lagstiftning gällande familjevård för 

barn och ungdomar, ska den socialnämnd som har ett barn placerat i jour-

/familjehem noga följa vården av barnet. Detta sker genom regelbundna besök i 

familjehemmen, enskilda samtal med barnet/ungdomen samt genom samtal med 

familjehemsföräldrarna och med vårdnadshavarna. Familjevården i Spånga-Tensta 

arbetar utifrån gällande riktlinjer och det betyder att vi har en god inblick i de jour- 

och familjehem där våra barn och ungdomar är placerade. Familjevårds-

sekreterarna handleder våra familjehem och vid behov köper vi externa 

handledare.  

 

Resursteamen för barn och ungdom/Familjevård, i Stockholms stad, anordnar 

utbildning för jour- och familjehem. Utbildningen är obligatorisk för de familjer 

som vi anlitar. Där finns även expertis som de olika hemmen kan vända sig till när 

de har behov av hjälp som familjevårdarna på stadsdelarna inte kan erbjuda. 

Resursteamet har dessutom en pool med jourhem som Spånga-Tensta regelmässigt 

använder sig av i första hand.  

 

Ärendets beredning 

Ärendets har beretts inom avdelningen Individ och Familj, enheten Familj och 

ungdom. 

 

Förvaltningens förslag 

Den verksamhet Inger Stark och Jackie Nylander föreslår i sin motion finns redan 

i staden. Verksamheten skulle dock kunna utökas för att erbjuda stadsdelarna ett 

ännu större utbud av jour- och familjehem. 

 

 

 

 

 


